PAGE
7

[image: image1.png]S 7

Администрация Тутаевского муниципального района

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 06.11.2015 № 914-п
      г. Тутаев

О перечне муниципальных  программ
(подпрограмм) городского поселения
Тутаев, предлагаемых к финансированию
из бюджета городского поселения
Тутаев в 2016 году и в плановый
период 2017 и 2018 годов

В соответствии со ст. 179 БК РФ, Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», в целях совершенствования программного планирования в городском поселении Тутаев, на основании Соглашения о передаче Тутаевскому муниципальному району полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Тутаев № 2 от 18.02.2015 и Соглашения о передаче Администрацией городского поселения Тутаев осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения № 4 от 29.10.2014 Администрация  Тутаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить перечень муниципальных программ (подпрограмм) городского поселения Тутаев, предлагаемых к финансированию из бюджета городского поселения Тутаев в 2016 году и в плановом периоде 2017 и 2018 годов (приложение к настоящему постановлению).

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ городского поселения Тутаев:

2.1. Обеспечить своевременное внесение изменений в действующие муниципальные программы, либо разработать новые муниципальные программы согласно перечню, утвержденному п.1 настоящего постановления,

2.2. В срок до 09 ноября 2015 года предоставить паспорта   утвержденных программ (проекты паспортов) в  департамент финансов администрации ТМР для подготовки комплекта документов в Муниципальный Совет городского поселения Тутаев на рассмотрение проекта бюджета городского поселения Тутаев на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы  в  I чтении,  и в  Управление экономического развития и инвестиционной политики Администрации ТМР для ведения реестра действующих муниципальных программ,
2.3. Обеспечить своевременное внесение соответствующих изменений в утвержденный перечень в случае принятия новых муниципальных программ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации ТМР по финансовым вопросам - начальника директора департамента финансов Новикову М.К.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления www.tutaev.ru/, http://агп-тутаев.рф/.
Глава Тутаевского муниципального района                                   Левашов С.А.
Приложение

                                                                                    к постановлению Администрации ТМР

от 06.11.2015 № 914-п
Перечень

муниципальных программ городского поселения Тутаев,

предлагаемых к финансированию из бюджета городского поселения Тутаев в 2016 году и в плановый период 2017 и 2018 годов
	№

п/п
	Наименование муниципальной

Программы
(подпрограммы)
	Основные направления реализации муниципальной программы

(подпрограммы)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальная программа «Организация грузопассажирской речной переправы через р. Волга в городском поселении Тутаев на 2015-2017 гг.»

	Обеспечение доступности транспортных услуг в сфере грузопассажирских перевозок через р. Волга для населения  г/п Тутаев;
	Департамент ЖКХ и строительства Администрации ТМР

	2
	Муниципальная программа «Осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории городского поселения Тутаев на  2015-2017 гг.»
	Обеспечение доступности транспортных услуг в сфере пассажирских перевозок для населения городского поселения Тутаев;

совершенствование действующей маршрутной сети с учетом транспортных потребностей населения;

повышение качества и стабильности автомобильных пассажирских перевозок жителей городского поселения Тутаев.

	Департамент ЖКХ и строительства Администрации ТМР

	3
	Муниципальная программа «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего  пользования местного значения на территории городского поселения Тутаев на 2015-2017 гг.»
	Приведение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения Тутаев в соответствие с нормативными требованиями;
	Департамент ЖКХ и строительства Администрации ТМР

	4
	Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в городском поселении Тутаев на 2015-2017 гг.»
	Недопущение роста ДТП, снижение уровня дорожно-транспортного травматизма;
	Департамент ЖКХ и строительства Администрации ТМР

	5
	Муниципальная программа «Развитие лифтового хозяйства в городском поселении Тутаев на 2015-2018 гг.»

	Бесперебойное функционирование лифтового хозяйства на территории городского поселения Тутаев
	Департамент ЖКХ и строительства Администрации ТМР

	6
	Муниципальная   программа «Ремонт и содержание жилищного фонда городского поселения Тутаев» на 2016-2017 гг.»
	Улучшение эксплуатационных характеристик жилищного фонда, приведение состояния многоквартирных домов в соответствии с нормативно-техническими требованиями, обеспечение сохранности многоквартирных домов, улучшение комфортности проживания в них граждан

	Департамент ЖКХ и строительства Администрации ТМР

	7
	Муниципальная программа «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа на территории городского поселения Тутаев на 2015-2017 гг.»

	Управление жилищной политики Администрации ТМР

	8
	Муниципальная программа  «Комплексная программа модернизации и реформирования ЖКХ городского поселения Тутаев на 2015-2017 гг.»

	Улучшение жилищных условий населения городского поселения Тутаев путем газификации

	Департамент ЖКХ и строительства Администрации ТМР

	9
	Муниципальная программа «Обеспечение надежного теплоснабжения на территории городского поселения Тутаев на 2016-2017 гг.»

	Снижение задолженности теплоснабжающих организаций за топливно-энергетические ресурсы.
	Департамент ЖКХ и строительства Администрации ТМР

	10
	Муниципальная программа «Техническое содержание, текущий и капитальный ремонт сетей уличного освещения на территории городского поселения Тутаев на 2015-2017 гг.»
	Бесперебойное функционирование существующих сетей уличного освещения на территории городского поселения Тутаев;
	Департамент ЖКХ и строительства Администрации ТМР

	11
	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Тутаев на 2015-2017 гг.»
	Улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей городского поселения Тутаев;

увеличение площади благоустроенных территорий в городском поселении Тутаев;

совершенствование эстетического состояния территории городского поселения Тутаев;

благоустроенность и улучшение состояния территории городского поселения Тутаев;

привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства

	Департамент ЖКХ и строительства Администрации ТМР

	12
	Муниципальная  программа  «Организация и развитие ритуальных услуг и мест захоронения в городском поселении Тутаев на 2015-2017 гг.»
	Повышение качества организации услуг по вывозу и погребению безродных, невостребованных и неопознанных умерших;

рациональное использование земель городских  кладбищ;

применения специализированной техники по благоустройству и текущему содержанию территорий кладбищ городского поселения Тутаев;

уборка мусора и несанкционированных свалок с последующим их вывозом с территории городского кладбища

	Департамент ЖКХ и строительства Администрации ТМР

	13
	Муниципальная программа «Организация общегородских культурно-досуговых мероприятий в городском поселении Тутаев на 2015-2016 гг.»
	Создание благоприятных условий для вовлечения горожан в общественно-культурную жизнь города;

сохранение и развитие традиционных местных народных художественных промыслов и ремесел, увеличение их популярности;

обогащение городской среды через ее наполнение культурными событиями, формирование благоприятного социального климата, создание многообразного культурного и информационного пространства;

рост интереса к Тутаеву (Романов-Борисоглебску) - городу с глубокими культурными традициями, развивающему диалог с современностью

	Департамент культуры, туризма и молодежной политики Администрации ТМР

	14
	Муниципальная программа «Предоставление молодым семьям, проживающим на территории городского поселения Тутаев, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья» на 2016 год

	Улучшение жилищных условий молодых семей;

Привлечение собственных накоплений молодых семей в жилищную сферу.

	Управление жилищной политики Администрации ТМР

	15
	Муниципальная программа «Поддержка граждан, проживающих на территории городского поселения, в сфере ипотечного жилищного кредитования» на 2016 год

	Поддержка граждан при приобретении (строительстве) жилья с использованием ипотечных жилищных кредитов и займов
	Управление жилищной политики Администрации ТМР

	16
	Муниципальная программа «Обеспечение населения городского поселения Тутаев банными услугами на 2016-2017 гг.»

	Департамент ЖКХ и строительства Администрации ТМР